

TRAINING · COACHING · BERATUNG · EMBODIMENT

Allgemeine Geschäftsbedingungen

Allgemeine Geschäftsbedingungen ("AGBs") von Karin Patzel-Kohler, Waldstr. 9/1 in71711 Steinheim. Die AGBs gelten für alle Angebote von Karin Patzel-Kohler im Bereich Yoga: für die wöchentlichen Kurse, für Workshops, für Seminare, für YogaCoaching, für Yogareisen und für den Einzelunterricht.

Kursangebot

Karin Patzel-Kohler bietet qualifizierte Kurse für Yoga, Entspannung und Selbstmanagement an. Es gibt wöchentliche Kurse, Kurzkurse, einzelne Workshops, Tagesseminare, Yogacoaching, Einzel- bzw. Privatunterricht und Yogareisen. Die Kurse finden in der Regel in der Praxis Oliver Kohler in 71711 Steinheim-Höpfigheim, Obere Seewiesen 51 statt.

Anmeldung

Bei erstmaligem Einstieg in einen wöchentlichen Kurs und bei Buchung eines Seminares, eines Kurzkurses oder Workshops ist ein Anmeldeformular auszufüllen. Die Teilnehmerzahl ist begrenzt. Die Teilnehmer werden gemäß der Reihenfolge der eingehenden Anmeldungen ausgewählt. Der Kursplatz wird schriftlich per Email von Karin Patzel-Kohler bestätigt. Mit dieser schriftlichen Bestätigung ist die Anmeldung verbindlich. Ab 5 Teilnehmer kommt ein Präsenz-Kurs zustande.

Bezahlung

Die Kursgebühr beinhaltet die gesetzliche Mehrwertsteuer und ist bis zum Start per Pay-Pal https://paypal.me/KarinPatzelKohler?locale.x=de_DE oder per Überweisung zu bezahlen. Für Überweisungen gilt die folgende Bankverbindung:

Karin Patzel-Kohler Volksbank Beilstein-Ilsfeld-Abstatt eG IBAN: DE98 6206 2215 0026 1080 03

Stornierung

Eine Stornierung muss schriftlich erfolgen. Ein Rücktritt bis 4 Wochen vor Trainingsbeginn ist kostenfrei. Kostenloser Rücktritt ist möglich, wenn ein Ersatzteilnehmer benannt wird bzw. wenn ein Teilnehmer aus der Warteliste nachrückt. Ansonsten fallen bei Rücktritt bis 10 Tage vor Beginn 50 % des Kurspreises an, bei Nichterscheinen oder bei Absage bis 3 Tage vor Termin ist der volle Preis zu entrichten.

Die Teilnehmer/Innen eines wöchentlichen Kurses haben ihren Platz im nächsten Kurs gesichert, sollte keine Kündigung bis 14 Tage vor Ende des laufenden Kurses erfolgen. Nur bei schriftlicher Kündigung (Email, Fax oder Brief) des TNs wird der Kursplatz für die Warteliste frei gegeben.

Haftung

Die Teilnahme erfolgt auf eigene Verantwortung. Es wird keine Haftung für Körper- und Gesundheitsschäden übernommen. Eigenverantwortlichkeit und normale psychische wie physische Belastbarkeit wird vorausgesetzt. Bitte gegebenenfalls vorher mit dem behandelnden Arzt oder Heilpraktiker Rücksprache halten. Für Schäden und Verluste jeglicher Art, insbesondere für Wertsachen, wird keinerlei Haftung übernommen.

Krankheit oder Fehlzeiten:

Es besteht kein Anrecht auf einen Ersatztermin oder auf Rückerstattung der Kursgebühr.

Newsletter:

Um die Neuigkeiten und Angebote zu erhalten wird eine gültige Email-Adresse benötigt. Eine Widerrufung der Emailadresse zum Versand der Informationen ist jederzeit schriftlich möglich.

Datenschutz:

Mit der Anmeldung erklärt sich der Absender mit der Speicherung seiner angegebenen Daten einverstanden. Die Daten werden nach den Bestimmungen des Bundesdatenschutzgesetzes behandelt und ausschließlich für kursinterne Zwecke genutzt. Eine Datenweitergabe an Dritte zu Werbezwecken findet nicht statt. Mit der Anmeldung erteilt der Absender die Genehmigung zum Kontakt über seine E-Mail-Adresse, Telefon und Postanschrift.



TRAINING · COACHING · BERATUNG · EMBODIMENT

ONLINE - Kursangebot

Karin Patzel-Kohler bietet seit April 2020 auch Online Live Yogastunden über Zoom an. Die Kursgebühren werden im Voraus erhoben und beinhalten die gesetzliche Mehrwert-Steuer i.H. v. 19 %.

Karin Patzel-Kohler ist bei fehlender bzw. unvollständiger Zahlung des Teilnehmers von der Verpflichtung zu jeglicher Leistung frei.

Der Teilnehmer hat die erforderlichen Voraussetzungen für die Teilnahme an einem Onlinekurs in eigener Verantwortung zu treffen.

Technische Voraussetzungen für eine Live - Yogastunde über ZOOM.

Ganz bequem gelingt der Zugang, wenn Zoom auf dem Rechnung installiert ist: https://zoom.us/
Es gibt aber auch die Möglichkeit, Zoom ohne die Installation zu nutzen. Hier ein Tipp dazu: https://praxistipps.chip.de/zoom-online-nutzen-videokonferenzen-im-browser_118718
Es wird empfohlen auf eine gute WLAN -Verbindung oder direkte Onlineverbindung zu achten. Anbei die Internetempfehlung seitens ZOOM: kabelgebundene oder kabellose Verbindung (3G oder 4G/LTE).

Stand: 04.01.2021